АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              13.11.2024    год        с. Алтайское                             № 2870

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.
39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, на
основании ходатайства об установлении публичного сервитута в интересах ПАО
«Россети Сибирь» вх. № 202/ВП/2496 от 03.10.2024 года и Сообщения о возможном
установлении публичного сервитута от 17.10.2024 г. № 202/П/6232, постановляю

    1. Утвердить границы публичного сервитута на кадастровом плане
территории.

          2. Установить публичный сервитут в целях размещения инженерного
сооружения (строительства и эксплуатации) ВЛ-10 кВ, ТП-10/0.4 кВ, ВЛИ-0.4 кВ в
Алтайском районе Алтайского края в отношении следующих земельных участков:

Кадастровый
номер земельного
участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

Площадь
сервитута, кв.м.

22:02:250002:717

Российская Федерация,
Алтайский край, Алтайский
район, в административных
границах Алтайского
сельсовета, уроч. Бирюкса,
уроч. Берлезов

Земли
сельскохозяйствен
ного назначения

254902 кв. м. 2169

22:02:000000:439 Российская Федерация,
Алтайский край, район
Алтайский, с. Алтайское

Земли
сельскохозяйствен
ного назначения

35 420 525 кв.м 1880

       3. Срок установления публичного сервитута 10 ( десять) лет.
       4. В соответсвии с п. 4 ст. 39.46 Земельного Кодекса РФ плата за публичный
сервитут устанавливается пропорционально площади земельного участка и (или)
земель в установленных границах публичного сервитута.

         5. Определить обладателем публичного сервитута ПАО «Россети Сибирь»,

фактический адрес: 660021 Российская Федерация, г. Красноярск, ул. Бограда, д. 144

А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

      6. Обладателю  публичного сервитута обеспечить приведение земельных
участков, указанных в п.2 настоящего постановления, в состояние, пригодное

https://egrp365.ru/reestr?egrp=22:02:250002:717
https://egrp365.ru/reestr?egrp=22:02:250002:717
https://egrp365.ru/reestr?egrp=22:02:250002:717
https://egrp365.ru/reestr?egrp=22:02:250002:717
https://egrp365.ru/reestr?egrp=22:02:250002:717
https://egrp365.ru/reestr?egrp=22:02:250002:717
https://www.donland.ru/documents/16452/#pril1

для их использования в соответствии с видом разрешенного использования,
в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 3950 Земельного кодекса Российской
Федерации.
       7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о
нем в Единый государственный реестр недвижимости.

 8. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Алтайского района Алтайского края.

 9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации

 Алтайского района                                                                               А.В. Малюков

Исполнитель: О.М. Яблонская